2

ПРОТОКОЛ № 7
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
СРО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)

Дата проведения: «21» января 2010 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, каб. 405.
Общее количество членов СРО НП «ОИЗР» - 99.
Присутствовали: 68 членов СРО НП «ОИЗР», что составляет 69 %.

Кворум имеется.

Вопросы, относящиеся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов из числа присутствующих.

По остальным вопросам решение принимается простым большинством голосов из числа присутствующих.
Приглашенные лица без права голоса: Генеральный директор СРО НП «ОИЗР» Дьяков Г.И.

Заместитель генерального директора СРО НП «ОИЗР» Андреева А.В.
Юрист СРО НП «ОИЗР» Дьякова З.Г.

Повестка дня:
I. Процедурные вопросы.

1. Выбор Председателя и Секретаря собрания.

2. Утверждение Повестки дня Общего собрания.

II. Основные вопросы.
1. Утверждение годового отчета Генерального директора СРО НП «ОИЗР» за 2009г.
2. 2.1.  Утверждение сметы СРО НП «ОИЗР» на 2010 год.

2.2. Установление размеров вступительных и регулярных членских взносов на 2010г.

3.  Выборы в члены Совета СРО НП «ОИЗР» взамен выбывшего члена Совета СРО НП «ОИЗР».

4.  Вступление в Национальное  объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

5. Внесение изменений в Устав в связи с внесением в реестр саморегулируемых организаций и изменением наименования, а так же увеличением количественного состава постоянно действующего коллегиального органа управления Совета НП «ОИЗР»

6. Назначение на должность Генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «организация изыскателей Западносибирского региона».
7. Утверждение версии 2 «Требований к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

8. Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске  к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР» (в связи с вступлением в действие Приказа Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009 г.).
9. Утверждение версии 3 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

I. Процедурные вопросы.

По первому вопросу (Выбор Председателя и Секретаря собрания) выступил Дьяков Г.И., предложил избрать Председателем собрания Николайчука В.Ф., Секретарем собрания избрать Кортусова С.А.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Председателем собрания избран Николайчук В.Ф., Секретарем собрания избран Кортусов С.А.
По второму вопросу (Утверждение Повестки дня Общего собрания) выступил Николайчук В.Ф., предложил утвердить Повестку дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Повестка дня Общего собрания утверждена.

II. Основные вопросы.
По первому вопросу (Утверждение годового отчета Генерального директора СРО НП «ОИЗР» за 2009г.) выступил Дьяков Г.И., доложил членам Партнерства о своей деятельности, как Генерального директора СРО НП «ОИЗР» в 2009г, о том какая была проведена работа в 2009 году в целях реализации задач определенных Уставом Некоммерческого Партнерства.
Николайчук В.Ф., предложил утвердить годовой отчет Генерального директора СРО НП «ОИЗР» за 2009г.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Утвердить годовой отчета Генерального директора СРО НП «ОИЗР» за 2009г.

По вопросу 2.1. (Утверждение сметы расходов СРО НП «ОИЗР» на 2010 год) выступил Дьяков Г.И., предложил утвердить смету расходов СРО НП «ОИЗР» на 2010 год на общую сумму 7 894 120 (Семь миллионов восемьсот девяносто четыре тысячи сто двадцать) рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Утвердить смету расходов СРО НП «ОИЗР» на 2010 год на общую сумму 7 894 120 (Семь миллионов восемьсот девяносто четыре тысячи сто двадцать) рублей.

По вопросу 2.2. (Установление размеров вступительных и регулярных членских взносов на 2010г.) выступил Николайчук В.Ф., предложил исходя из составленной на 2010 г. сметы расходов СРО НП «ОИЗР» утвердить размер членского взноса на 2010 год в размере 6 500 (Шесть тысяч пятьсот) рублей в месяц, оплату производить 1 раз в квартал. Утвердить размер вступительного взноса на 2010г. в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Утвердить размер членского взноса на 2010 год в размере в размере        6 500 (Шесть тысяч пятьсот) рублей в месяц, оплату производить 1 раз в квартал. Утвердить размер вступительного взноса на 2010г. в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.

По третьему вопросу (Выборы в члены Совета СРО НП «ОИЗР») Председатель собрания пояснил, что полномочия члена Совета Холодовского М.Д. прекратились досрочно в связи с тем, что ОАО «Тюменский проектно-изыскательский институт водного хозяйства» прекратил членство в СРО НП «ОИЗР»  представителем которой он являлся. Николайчук В.Ф. спросил
какие будут предложения по внесению кандидатур в бюллетень для голосования.
Выступила Андреева А.В., предложил включить в бюллетени голосования по вопросу о выборе члена Совета СРО НП «ОИЗР»  5 кандидатур:
1. Шадрин Владимир Борисович - Директор  Общества с ограниченной ответственностью «Двина» г. Тюмень.

2. Лавров Сергей Николаевич – Директор Общества с ограниченной ответственностью «Новосибирский инженерный центр» г.Новосибирск.

3. Шабунин Валентин Игнатьевич – Генеральный директор Закрытого акционерного общества «Нижневартовский Институт Изысканий в Строительстве и Проектирования».

4. Калашникова Ирина Анатольевна – Директор Общества с ограниченной ответственностью «СибГеоПрофи».
5. Ситников Виктор Петрович – Генеральный директор Открытого акционерного общества «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности».
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: включить в бюллетени голосования по вопросу о выборе члена Совета СРО НП «ОИЗР»  5 кандидатур:

1. Шадрин Владимир Борисович - Директор  Общества с ограниченной ответственностью «Двина» г. Тюмень.

2. Лавров Сергей Николаевич – Директор Общества с ограниченной ответственностью «Новосибирский инженерный центр» г.Новосибирск.

3. Шабунин Валентин Игнатьевич – Генеральный директор Закрытого акционерного общества «Нижневартовский Институт Изысканий в Строительстве и Проектирования».

4. Калашникова Ирина Анатольевна – Директор Общества с ограниченной ответственностью «СибГеоПрофи».
5. Ситников Виктор Петрович – Генеральный директор Открытого акционерного общества «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности».
Председатель собрания предложил начать голосование. Члены СРО НП «ОИЗР» заполнили бюллетени и опустили в урны для голосования.

После завершения определения итогов голосования, Председатель собрания объявил итоги голосования:

Поступило 68 бюллетеней.

«ЗА» Шадрина В.Б. – 13 голосов
«ЗА» Лаврова С.Н. – 28 голосов
«ЗА» Шабунина В.И. – 3 голоса

«ЗА» Калашникову И.А. – 3 голоса

«ЗА» Ситникова В.П. – 17 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 голоса

Принято решение: Членом Совета СРО НП «ОИЗР» избран Лавров Сергей Николаевич – Директор Общества с ограниченной ответственностью «Новосибирский инженерный центр» г.Новосибирск.

По четвертому вопросу (Вступление в Национальное  объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания), выступил Дьяков Г.И., сообщил, что 12 ноября 2009г. состоялся Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания на котором было принято решение о создании Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания». 30 ноября 2009г. Министерством юстиции РФ по Москве было принято решение о государственной регистрации Национального объединения изыскателей.
В соответствии со статьей 55.20 Градостроительного Кодекса РФ СРО НП «ОИЗР» обязано вступить в члены Национального объединения изыскателей.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Вступить СРО НП «ОИЗР» в члены Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания».
По вопросу 5.1. (Внесение изменений в Устав НП «ОИЗР» в связи с увеличением членов Совета) выступил Николайчук В.Ф. сообщил, что в связи с компактным размещении членов  НП «ОИЗР» на удаленных территориях более 20 организаций на территории Новосибирской области и Ханты-Мансийского автономного округа-Югра необходимо для соблюдения интересов членов этих регионов присутствие в Совете представителей данных регионов. В связи с этим Николайчук В.Ф. предложил увеличить количественный состав постоянно действующего коллегиального органа управления Совета НП «ОИЗР» до 13 членов
 и внести в Устав НП «ОИЗР» соответствующие изменения.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Количество членов постоянно действующего коллегиального органа управления Совета НП «ОИЗР» составляет 13 членов. Внести соответствующие изменения в Устав НП «ОИЗР».
По вопросу 5.2. (Внесение изменений в Устав НП «ОИЗР» в связи с изменением наименования) выступил Николайчук В.Ф., сообщил, что 30 ноября 2009г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору принято решение о внесении сведений о НП «ОИЗР» в государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоен статус саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания. В связи с присвоением статуса саморегулируемой организации необходимо внести изменение в наименование Некоммерческого партнерства.

Николайчук В.Ф.  предложил в связи с вышеизложенным внести в Устав НП «ОИЗР» изменения  наименования и утвердить Устав НП «ОИЗР» в новой редакции.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Устав НП «ОИЗР» в новой редакции утвержден.
По шестому вопросу (Назначение на должность Генерального директора СРО НП «ОИЗР») выступил Николайчук В.Ф.. сообщил о том, что 30 ноября 2009г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору принято решение о внесении сведений о НП «ОИЗР» в государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоен статус саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания. В связи с присвоением статуса саморегулируемой организации, в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Общему собранию необходимо принять решение о назначении на должность Генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Организация изыскателей Западносибирского региона». Предложил на должность Генерального директора СРО НП «ОИЗР» кандидатуру Дьякова Геннадия Ивановича. Других предложений не поступило. В соответствии с п. 11 ст. 55.10 Градостроительного кодекса РФ предложил наделить Генерального директора полномочиями по подписанию Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА»-68 голосов, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

Решение принято.

Принято решение: Назначить на должность Генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Организация изыскателей западносибирского региона» Дьякова Геннадия Ивановича (паспорт 7101 348718, выдан ГОМ № 7 УВД Калининского округа г. Тюмени 27.09.2001). Наделить Генерального директора полномочиями по подписанию Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По седьмому вопросу (Утверждение версии 2 «Требований к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства») выступил Николайчук В.Ф., предложил, в связи с необходимостью приведения «Требований к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствие с Решением Управления Федеральной Антимонопольной службы по Тюменской области, утвердить версию 2 «Требований к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить версию 2 «Требований к страхованию членами НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
По восьмому вопросу (Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске  к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР») выступил Николайчук В.Ф., сообщил, что вступил в действие Приказ Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009 г., которым внесены изменения в Перечень видов работ по инженерным изысканиям, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства. В пункте 6 раздела I «Виды работ по инженерным изысканиям» Перечня  исключены слова «их строительных конструкций». В связи с этим Николайчук В.Ф. предложил утвердить новый Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске  к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР».
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить новый Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске  к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР».
По девятому  вопросу (Утверждение версии 3 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»), выступил Николайчук В.Ф., предложил, в связи с утверждением нового Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР» утвердить версию 3 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 68 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить версию 3 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Дата составления протокола: 25 января 2010г.
Председатель собрания

               В.Ф. Николайчук
Секретарь собрания

                          С.А. Кортусов